nostras reraotissimas, et quae sunt nobis quasi pro exilio, non sine magna
cordis amaritudine et scandalo viliter trausmittatur ; unde dedecus et scan-

dalum ipsi transmisso et transmittenti multociens generatur. Dicit enim

populus secularis, Iste qui transmittitur aliquod scelus perpetravit, vel odit

eum, vel invidet ei Abbas, quia eo pnestantior est, contradicitque erroribus

Abbatis, et excessus reprehendit. Discat igitur de caetero vel tacere vel

blandiri, ne dicamus adulari. Preeterea videtur, pater sancte, talis trans-

missio evagatio, ut videlicet habitantes omnibus diebus vitse nostrse in ilia

ecclesia constructa in bonorem Sancte Marie vel Sancti alterius, videlicet a

nostro sancto Martyre Albano conversamus, senescamus, et moriamur, qui

conversionem morum nostrorum et stabilitatem continendam secundum

regulam Sancti Benedict! in hoc monasterio, quod sic particulariter discrete

et distincte specificatur (videlicet est constructum in honorem Sancti Albani)

votivam et solennem fecimus professionem. Et quod dicendum quod etiam

invit? quasi condemnati et alicujus rei facinoris convicti, in ignominiam nos-

tram et vestram ad cellas, velut exulantes, transmittimur. Et hoc vobis

etiam, ut frequenter ex ore vestro audivimus, absurdum et grave videbitur.

INTRODUCTION. XXX111

they presented to the abbot a rule which they had prepared

on the point, namely :

" That no monk of this church should

against his will be transmitted to a cell." The rest of the

scene, which took place whilst the abbot was in extremis,

must be told in the words of Matthew Paris :

" And then

Alexander, the abbot's seal-keeper, shewing him the deed,

wished it to be read before the abbot, that he might seal it

when read. The abbot, deeply groaning, turned away his

face, for he was past speaking, and then, groaning again,

turned on his side to testify his dissent. But as Alexander

had the seal and the writing, the wax and the slip of parch-

ment affixed thereto, in readiness, he was angry and said :

* Silence gives consent,' and, the rest assenting, he sealed the

deed." The abbot died two days after. His successor, how-

ever, disregarded a rule so obtained, although he was one of

the three conspirators, and transmitted a monk to one of

the obedientiaries, although the monk on bended knee and

with clasped hands and streaming eyes besought him that

he might remain at home.Q

Ecce, domine, plena misericordise et justicise charta prompta supra hoc con-

fecta; Ut, scilicet, nullus monachus hujus ecclesise invitus ad cellam de